
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красноорловская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

с. Красные Орлы 

 

от 31. 08. 2023 г.  № 71. 

 

«О режиме работы Учреждения»  

 
 

В целях организации образовательной деятельности МБОУ «Красноорловская СОШ» на 

2023-2024 учебный год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить следующий режим работы: 

1.1.Пятидневная учебная неделя для учащихся 1 – 9 класса.   

1.2.Обучение осуществляется в одну смену.  

1.3.Начало учебного года – 01.09.2023г. Окончание учебного года – 31.08.2024г. 

Учебный год в 1-9 классах год делится на четверти. 

1.4.Продолжительность учебного года составляет: 

-для учащихся 1 класса - 33 учебные недели; 

-для учащихся 2-9 класса - 34 учебных недели (без учета государственной 

(итоговой) аттестации). 

1.5.Продолжительность каникул в течение учебного года составляет 30 

календарных дней, летом - не менее 8 календарных недель. Для учащихся 1 

класса устанавливаются дополнительные каникулы в феврале. 

1.6. Рабочие дни: понедельник-пятница с 08.00 - 17.00, выходные – суббота, 

воскресенье. 

1.7. Расписание звонков: 
1 класс 2-11 классы 

1 полугодие 2 полугодие 

1 урок 8:30-9:05 1 урок 8:30-9:10 1 урок 8:30-9:10 

2 урок 9:15-9:50 2 урок 9:20-10:00 2 урок 9:20-10:00 

Динамическая пауза  

40 минут 

Динамическая пауза 

 40 минут 

3 урок 10:20-11:00 

3 урок 10:30-11:05 3 урок 10:40-11:20 4 урок 11:20-12:00 

4 урок 11:15-11:50 4 урок 11:30-12:10 5 урок 12:10-13:50 

5 урок 12:00-12:35 5 урок 12:20-13:00 6 урок 13:00-13:40 

Динамическая пауза 20 минут перед началом внеурочных 

занятий 

7 урок 13:50-14:30 

Расписание звонков в понедельник 



1 класс 2-11 класс 

1 полугодие 2 полугодие  

Классный час 

«Разговоры о 

важном» 

8:30-9:00 Классный 

час 

«Разговор

ы о 

важном» 

8:30-9:00 Классный 

час 

«Разговоры 

о важном» 

8:30-9:00 

1 урок 9:10-9:45 1 урок 9:10-9:50 1 урок 9:10-9:50 

2 урок 10:05-10:40 2 урок 10:10-10:50 2 урок 10:10-10:50 

Динамическая пауза  

40 минут 

Динамическая пауза 

 40 минут 

3 урок 11:10-11:50 

3 урок 11:20-11:55 3 урок 11:30-12:10 4 урок 12:00-12:40 

4 урок 12:05-12:40 4 урок 12:20-13:00 5 урок 12:50-13:30 

5 урок 12:50-13:25 5 урок 13:10-13:50 6 урок 13:40-14:20 

Динамическая пауза 20 минут перед началом внеурочных 

занятий 

7 урок 14:30-15:10 

1.8. Температурный режим в зимний период с целью обеспечения безопасности 

жизнедеятельности учащихся и оптимальной организации образовательной 

деятельности устанавливает следующие ограничения посещения учащимися 

учебных занятий в МБОУ "Красноорловская СОШ": 

27 градусов ниже нуля для учащихся 1 -4-х классов 

30 градусов ниже нуля для учащихся 1-6-х классов 

32 градусов ниже нуля для учащихся 1-8-х классов 

36 градусов ниже нуля для учащихся 1-11-х классов 

Родители (законные представители) самостоятельно принимают решения о 

посещении ребёнком школы в морозные дни. 

1.9. Продолжительность занятий внеурочной деятельности в 1-4 классах 35 

минут, 5-9 классах 40 минут. Внеурочная деятельность реализуется как через 

проведение регулярных внеурочных занятий, так и через организацию занятий 

крупными блоками – походы, экскурсии и т.д. 

 

 

 

 

 

Директор:                                                      Е.Н.Котова 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

		2023-11-01T10:31:14+0700
	Котова Елена Николаевна




